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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION

LICITACION PUBLICA N2 003-2025/GOB.REG.PIURA-GSRMH PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTION
EN LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL (UGEL) HUARMACA, DEL DISTRITO DE
HUARMACA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA” - CUI:
N°2559475.

En la ciudad de Chulucanas, siendo las 08:20 horas del 28 de mayo del 2025, en la Gerencia Sub
Regional Morropén - Huancabamba, los miembros del Comité de Seleccidn designados
mediante Resolucidn Gerencial Sub Regional N° 0140-2025/GOB.REG. PIURA-GSRMH-G del 11
de abril del 2025, conformado por el Ing. Leyther John Talledo Jibaja - Presidente, Arg. Rolando
Alejandro Arrieta Vdsquez - Miembro y Ing. Michael Antonio Lopez Alva - Miembro, se reunieron
con el propdsito de realizar el Acto de Apertura, Admisién, Evaluacion de las ofertas presentadas
en el Procedimiento de Seleccién.

A continuacién, se procede a visualizar el-registro de participantes del procedimiento de
seleccidn en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de

registro en el
RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado |
10176407471 | ARRIETA NINO LUIS FRANCISCO _ |2025-05-07 | Vélido |
20102670214 | BARRANTESY CIAS.R.L 12025-05-22 | Valido
20274419637 _: J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.

B 2025-04-28 | Vvalido

—— |
120365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. ~12025-04-15 | Vdlido |
20481446326 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFERS.A.C. |2025-04-21 | Valido |
120484206997 | CONSTRUCTORA JORDAN SRL ~12025-04-16  Valido
120487782590 | 2B & CINGENIEROSS.A.C. B 12025-04-30 | Vdlido
20489522242 | INVERSIONES MAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2025-05-23 Valido
120489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12025-04-22 | Vilido |
20491656761 | FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2025-04-15 Vélido
ANONIMA CERRADA | B
1 20506039208 | NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.ILR.L. 2025-04-29 vilido
20509687669 | CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL 2025-04-30 Vilido |
20516259516  |J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. ) 20250502 |vilido |
20525752730 | CONTRATISTAS GENERALES JESUS MISERICORDIOSO | 2025-04-15 Valido
- | JEMIE.LR.L. - ]
20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 12025-04-21 | Vilido |
20530036481 | LAN & GROUP CONSTRUCTORES SOCIEDAD 2025-04-30 Véilido |
- ANONIMA CERRADA ] ]
20530091075 | HTYV CORPORACION EMPRESARIAL S.A.C. | 2025-04-20 Valido
20530236499 | CONSTRUCCIONES SEPACO E.I.R.L. ) 2025-04-30 Valido
120530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C | 2025-05-06 Vilido
120531670982 | INVERSIONES HAREB S.A.C. ~ ]2025-04-16 | Vilido
20534576146 | LUDENA CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS 2025-05-25 Vélido
— | GENERALESS.A.C. |
20541777980 | GRUPO 3A CONSULTORIA & CONSTRUCCIONES S.A.C. |2025-05-21 | Valido




DECV.

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas
técnicas que fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacién
de los documentos requeridos para la admisién de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

RUC/ Codigo Nombre 6 Razon Social | Fecha Presenlacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1| CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTION EN LA UNICAD OF GESTION EDUCATIVA
LOCAL (LUGEL HUARMACA. DEL DISTRITO DE HUARMACA SROVINGIA DE HUANCABAMBA ; NEPARTAVENT() DE BJ1IRA 3 CUi * 2588475
| 2077e05% | 28,6 C INGENEROS SAL. 9605 2025 185936 Fectior'co
| Z0EA4ET6146 | CONSORCIO EJECUTOR NORTE B 0254 Eectonico
*) ADMISIBILIDAD
REQUISITO 2B&C | CONSORCIO |
INGENIEROS EJECUTOR
| B SAC | NORTE
ANEXO 01 SI CUMPLE SI CUMPLE
| REPRESANTACION | SICUMPLE | SICUMPLE |
ANEXO 02 | SICUMPLE | SICUMPLE
ANEXO 03 S| CUMPLE SI CUMPLE
|ANEX_O 04 SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 05 NO NO CUMPLE
\ | CORRESPONDE B
ANEXO 06 SI CUMPLE §
' ESTADO ADMITIDA | NO ADMITIDA
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20545134536 | CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD | 2025-05-07 | Valido
| ANONIMA CERRADA _ _
120569118124 | JATUN SACHAE.I.R.L B | 2025-05-21 | Valido
20600085841 _CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C. 2025-04-21 | valido _
20601687985 | GRUPO SUR HP E.L.R.L. - 12025-04-28 | Vdlido
20601961360 | AGUAYMANTO BTL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | 2025-04-30 Vilido
) | AGUAYMANTO BTL S.A.C. _ 1 ]
20603089236 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA | 2025-04-19 Valido
! B CERRADA - - ] _
20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - 2025-04-29 Vilido
| TEINGECON S.A.C.
1 20604833681 | ISG CONSTRUCTORES S.A.C. - o 1_2025—05—& Valido
20605435077 | BEYAND CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-04-30 Vilido
' RESPONSABILIDAD LIMITADA - BEYAND
- | CONSTRUCTORAE.I.R.L. B .
20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. - |2025-05-06 _ Valido
199000032707 | INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A. | 2025-05-25 Valido
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*) MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

| 1. CONSORCIO EJECUTOR NORTE |

RESULTADO

El comité de seleccion verifica lo establecido en las bases integradas y los demas
documentos que rigen el presente procedimiento de seleccidn, pues éstas constituyen
las reglas a las cuales se someten los postores antes mencionados, en la seccion
CAPITULO 2.2.1.1.

El postor en su promesa de consorcio anexo 05 en los folios 33 al 34, presenta lo
siguiente:
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Como se puede evidenciar la promesa de consorcio presentada, el postor a consignado
dos consorciados con los porcentajes de 50% para cada integrante del consorcio no
cumpliendo con las condiciones de los consorcios establecidas en las bases como a
continuacién se muestra:
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V. NMUMERO DE CONSORCIADOS Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION
D conformicad con e numasal 485 dal At 49 gel RLCE & numero maximo de
cotsarciados oo de dos isgrantas
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Agirruamo, o SOGEioale minim de participaiion de os cosoroundas oo de 30°

El porcerdale minimo para & integrenis del consoroio que apods  mayoy
expBriencly 8erd mayor & G0%..

*paginas 45 y 46 de las bases integradas

Como se indica anteriormente los postores participantes en consorcio debian cumplir la
condicién establecida por el drea usuaria en conformidad con el numeral 49.5 del Art.49
del RLCE, donde se indica que numero mdximo de consorciados es de dos integrantes,
Asimismo, el porcentaje minimo de participacion de los consorciados es de 30%, El
porcentaje minimo para el integrante del consorcio que aporte mayor experiencia serd
mayor a 60%.

Por las consideraciones expuestas anteriormente, la oferta del postor CONSORCIO
EJECUTOR NORTE, queda NO ADMITIDA.

CONCLUSION

Se concluye que la formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del
postor, de manera gue las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o
en los documentos gue la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o [os demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia que correspondan a
eventos de caracter INSUBSANABLES.

Como acto seguido el comité seleccion inicia la etapa de evaluacién de las ofertas que fueron
admitidas.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.



= GERE;JECM
(i SUB REGIONAL
S0 HAORROPON
% = HUANCABAMBA
i
ZIURA  oncins so Adminisuaciin

GOBIERNO
REGIONAL PIURA

“Afo de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se

considera lo siguiente:

| POSTOR

2B & C INGENIEROS

S.A.C

PRECIO (P.MAX: 100)

Monto ofertado
S/ 23,388,045.47 soles.

Puntaje: 100 puntos

PUNTAJE TOTAL |

100.00 puntos

Siendo las 09:35 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del

Comité con los resultados descritos anteriormente.

| Presidente

1er Miembro

Ing. Leyther John Talledo Jibaja

2 o
7

Arq. Rolando Alejandro Arrieta
Vasquez |
|

2do Miembro

| Ing. Michael Antonio Lépez Alva.




